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1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar
2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
A2022010740160314716

3.Ligji nr. 110, dat& 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar

*Akti noterial pérbéhet nga 3 fleté



A2022010740160314716

I

KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI
TE SHOQERISE “GRANDKOMPANI” sh.p.k

Sot, meé daté ,I{C( < BF. 2.2 ¢ para meje Noter FATMIR Y. KOSENI, anétar né Dhomén
Kombétare t€ Noteris€, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Elbasan, AQIF PASHA/NR .4,
28 NENTORI, NR.6/307, u paraqit personalisht:

DHURUES: Georgios Tzintziroulis, atésia Ioannis, shtetas Grek, lindur né Greqi dhe banues né
Gregi, lindur mé 11/10/1944, madhor, me zotési t&€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t&
cilit u garantova me Leternjoftim grek me nr. AP 352657, perfagesuar me perkthyese Denata
Kongoli, pajisur me nr. NIPT.L53101201E, atesia, Fatri, e datelindjes 23.04.1972, banuese ne
lagjen “Clirimi”, Elbasan, pajisur me letenjoftimin me numer personal. H25423074U, madhore me
zotesi te plote juridike.

Maria Tzintziroulis, atésia Ioannis, shtetase Greke, lindur né Greqi dhe banuese né Greqi, lindur
mé 23/08/1946, , madhore, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ ciles u
garantova me Leternjoftim grek me nr. AP 352655, perfagesuar me perkthyese Denata Kongoli,
pajisur me nr. NIPT.L53101201E, atesia, Fatri, ¢ datelindjes 23.04.1972, banuese ne lagjen
“Clirimi”, Elbasan, pajisur me letenjoftimin me numer personal. H25423074U, madhore me zotesi te
plote juridike.

Sami Dervishi, atésia Ismail, amésia Bukuri, shtetas Shqiptar, banues né Belsh, lindur mé
17/08/1964, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té€ vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036979151 dhe nr. personal G40817004N .

Jep pelqimin bashkeshortja: Selime Dervishi, atésia Hamit, amésia Vejze, shtetase Shqiptare,
banuese né Belsh, lindur mé 11/05/1966, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036111983 dhe
nr. personal G65511009D .

Pranuesi i dhurimit: Algert Dervishi, atesia Sami, lindur me 10.01.1989, banues ne Belsh,
Elbasan, identifikuar me leternjoftim nr 025680473 dhe nr.personal I90110009E, me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar.

Baza Ligjore
Neni 761 e vijues t€ Kodit Civil
Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shogérive me pérgjegjési t€ kufizuar ose neni 117, pika 1,
gérma “¢” (pér aksionet e shoqérive aksionare/anonime) t&€ Ligjit nr. 9901, daté 14.08.2009 “Per
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, 1 ndryshuar
Neni 62, gérma “II”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues t€ Ligjit nr.
110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noterine”
Kjo kontrate hartohet edhe ne baze dhe per zbatim te:
Kodit Civil te Republikes se Shqiperise dhe ne vecanti nenit 659, nenit 690 dhe nenit 705-671-771 te
tij;
Statutin e shogerise “GRANDKOMPANI” sh.p.k;
Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe ne vecanti neni 73 dhe
vijues te tij;
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Pérshkrimi i objektit
TR >
~Kjokontrate ka per objekt dhurimin e aksioneve ne vleren 821 220 ( tetegind e njezet e nje mije e
dyqind e njezet) leke ge perbejne 100 % (njeqind perqind) te kapitalit qe zoteron pala dhurimit
Georgios Tzintziroulis i cili ka 50 % te kapitalit ne vleren 410 610 (katerqind e dhjete mije e
gjashteqind e dhjete) leke ose 1 kuote, Maria Tzintziroulis e cila ka 40 % te kapitalit ne vieren
328 488 (treqind e njezet e tete mije e katerqind e tetedhjete e tete) leke ose 1 kuote dhe Sami
Dervishi i cili ka 10 % te kapitalit ne vleren 82 122 (tetedhjete e dy mije e njeqind e njezet e dy)
leke ose 1 kuote te shogeria “GRANDKOMPANI” sh.p.k; te regjistruar ne QKB ne date
09.06.2010 me nr. NIPTI- L.03009201IN me seli ne Elbasan , lagja “Clirimi”, ish magazinat e
NTPN, ge jane prone e pales dhuruese dhe te te gjitha te drejtave qe lidhen me to.
Pala pranuese e dhurimit Algert Dervishi , pranon dhurimin e Georgios Tzintziroulis i cili ka 50
% te kapitalit ne vleren 410 610 (katerqind e dhjete mije e gjashteqind e dhjete) leke ose 1
kuote, Maria Tzintziroulis e cila ka 40 % te kapitalit ne vleren 328 488 (treqind e njezet e tete
mije e katerqind e tetedhjete e tete) leke ose 1 kuote  dhe Sami Dervishi i cili ka 10 % te
kapitalit ne vleren 82 122 (tetedhjete e dy mije e njeqind e njezet e dy) leke ose 1 kuote te
kapitalit qe zoteron pala dhurimit Georgios Tzintziroulis, Maria Tzintziroulis dhe Maria
Tzintziroulis.
DETYRIMET E PALEVE
1. Detyrimet e pales dhuruese:
Georgios Tzintziroulis deklaron se jam pronar i aksioneve ne vleren 410 610 (katerqind e
dhjete mije e gjashteqind e dhjete) leke qe perbejne 50 % (pesedhjete perqind) te kapitalit, Maria
Tzintziroulis deklaron se jam pronare e aksioneve ne vleren 328 488 (treqind e njezet e tete
mije e katerqind e tetedhjete e tete) leke qe perbejne 40 % (dyzet perqind) te kapitalit qe
zoteron, Sami Dervishi deklaron se jam pronar i aksioneve ne vleren 82 122 (tetedhjete e dy
mije e njeqind e njezet e dy) leke qe perbejne 10 % (dhjete perqind) te kapitalit dhe keto
aksione ia dhurojne Algert Dervishi:
2.Garantoj palen pranuese te dhurimit, se keto kuota jane te lira nga cdo barresim dhe detyrim karshi
te treteve dhe per cdo pretendim ge mund te ngrene te tretet per cenimin e te drejtese se pronesise se
pales pranuese te dhurimit (eviksjon), dhe jam I gatshem dhe i detyruar te paraqitem menjehere me
kerkesen e pales blerse dhe te cdo personi tjeter te trete, qe pretendon mbi keto kuota, para gjithe
organeve gjygesore dhe administrative per te mbrojtur te drejten e tij, si pronar i ligjeshem 1 ketyre
kuotave pas nenshkrimit te kesaj kontrate.
Detyrimet e pales pranuese dhuruese:
Pala pranuese dhuruese ka marre ne dorzim aksionet, duke mos patur asnje verejtje sipas
dokumentit ligjor.
Detyrimet dy paleshe:
Palet kontraktuese deklarojne se te gjitha detyrimet e pershkruara me lart dhe te gjitha ato qe burojne
nga kjo kontrate dhurimi jane realizuar prej tyre dhe ata nuk kane asnje detyrim te ndersjellte midis
tyre.
Palet kontratuese deklarojne se aksionet jane marre ne dorzim nga pala dhuruese ne gjendjen
egzistuese dhe ata nuk ka asnje pretendim ne lidhje me kete veprim.
PASOJAT TRANZOTORE TE KALIMIT TE AKSIONEVE
Pala dhuruese si dhe pala pranuese e dhurimit jane solidarish pergjegjes ndaj shoqgerise per detyrimet
ge rrjedhin nga zotrimi i aksioneve objek i kesaj kontrate.
Pergjegjesia solidare e pales dhuruese dhe pales pranuese se dhurimit ndaj shoqgerise per detyrimet
ge rrjedhin nga zoterimi i aksioneve objekt i kesaj kontrate fillon nga casti 1 kalimit te akisoneve
nepermjet nenshkrimit te kesaj kontrate dhe perfundon me regjistrimin e ketij kalimi ne perputhje me
dispozitat e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per QKB-ne” i ndryshuar.
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EFEKTET E KONTRATES
Kalimi i pronesise se aksioneve nga pala dhuruese dhe pales pranuese se dhurimit ne peruthje me
percaktimet e kesaj kontrate perfundon me regjistrimin e kesaj kontrata prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit dhe ne perputhje me percaktimet e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Bizneseve ” i ndryshuar.
Kalimi i aksioneve sipas kesaj kontrate regjistrohet ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9723, date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Bizneseve” i ndryshuar.
Regjistrim i percaktuar ne piken 2 te ketij neni ka efekt deklarativ.

DISPOZITA E FUNDIT
Keshtu me firmosjen e kesaj kontrate nga palet kontratuese, nenshkrimin e saj nga une noteri pala
Dhuruese Georgios Tzintziroulis, zhvishet nga pronesia e aksioneve ne vleren 410 610 (katerqind
e dhjete mije e gjashteqind e dhjete) leke ge perbejne 50 % (pesedhjete perqind) te kapitalit
themeletar te shogerise, Maria Tzintziroulis zhvishet nga pronesia e aksioneve ne vleren 328 488
(treqind e njezet e tete mije e katerqind e tetedhjete e tete) leke ge perbejne 40 % (dyzet
perqind) te kapitalit, Sami Dervishi zhvishet nga pronesia e aksioneve ne vleren ne vleren 82 122
(tetedhjete e dy mije e njeqind e njezet e dy)leke qe perbejne 10 % te kapitalit dhe pronar i
tyre behet Algert Dervishi , duke gezuar te gjithe te drejtat ligjore mbi keto pjese ne shogerine
“GRANDKOMPANI” sh.p.k dhe duke u bere pronar i aksioneve ne vleren 821 220 ( teteqind
e njezet e nje mije e dyqind e njezet) leke qe perbejne 100 % (njeqind perqind) te kapitalit te
kapitalit ne Shoqgerine “GRANDKOMPANI” sh.p.k. Palet deklarojne se moren dijeni per
kryrjen e regjistrimit te ketij akti noterial ne QKB Elbasan sipas kerkesave te legjislacionit ne
fuqi.
Dispozitat Pérfundimtare
Kontrata e kalimit t€ t€ drejtave, u lexua nga uné€ Noteri me z& t€ lart€ dhe né ményré t€ qarté né
prani té paléve kontraktuese, té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése ajo
shpreh vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné
até rregullisht pérpara meje Noterit.Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve kontraktuese
népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t&€ mésipérm, né
pérputhje té ploté me nenin 62, 63 té ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e
tyreNé zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t&€ dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjekteve té€ késaj Kontrate, né ményre té
drejté dhe t€ ligjshme.
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Perkthyese Denata Kongoli

Sami Dervishi

Jep pelqimin bashkeshortja Selime Dervishi
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